To Complete the Construction Work of Rivulet

790. Shri Deepak Mangla, M.L.A.: Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state whether it is a fact that the construction work of the rivulet to be constructed in the midst of Palwal City under the announcement of Hon'ble Chief Minister vide No.11180 dated 05.04.2016 has not been completed so far; if so, the time by which it is likely to be completed?

SH. MANOHAR LAL KHATTAR (CHIEF MINISTER, HARYANA) (PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT)

The work for remodelling of existing drain situated in the midst of the Palwal city under CM announcement bearing code No.11180 dated 05.04.2016 is under progress against the approved estimate amounting to Rs.242.50 Lacs. 90% work of raising/remodelling of the drain has been completed against the said estimate. Balance work of the drain is under progress against the separate supplementary estimate amounting to Rs.90.20 Lacs. However, there is the hurdle to complete the work due to non shifting of electric transformer by DHBVNL and encroachment made by local residents on Kithwari road.

For shifting of electric transformer, the matter is being pursued with DHBVNL authorities. For removing the encroachment, correspondence has already been made with the authorities of Municipal Council, Palwal. The work is likely to be completed by 30.06.2022 after shifting of electric transformer and removal of encroachment by the concerned authorities.

नाले का निर्माण कार्य समाप्त करना

790. श्री दीपक मंगला, एम०एल०ए० : क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि माननीय मुख्यमंत्री की घोषणा यादि क्रमांक 11180 दिनांक 05.04.2016 के अनुसार पलवल शहर के बीच में निर्मित किये जाने वाले नाले का निर्माण कार्य अब तक पूरा नहीं हुआ है; यदि हां, तो इसके कब तक पूरा किए जाने की संभावना है?

श्री मनोहर लाल खट्टर मुख्यमंत्री हरियाणा जन स्वास्थय अभियांत्रिकी विभाग

मुख्यमंत्री घोषणा कोड संख्या 11180 दिनांक 05.04.2016 के तहत पलवल शहर के बीच में स्थित मौजूदा नाले के पुनर्निर्माण का कार्य 242.50 लाख रुपये के स्वीकृत अनुमान के तहत प्रगति पर है। उक्त अनुमान के तहत नाले को ऊपर उठाने / पुनर्निर्माण का कार्य 90 प्रतिशत पूर्ण कर लिया गया है। 90.20 लाख रुपये के अलग अनुपूरक अनुमान के तहत नाले का शेष कार्य प्रगति पर है। हालांकि डी०एच०बी०वी०एन०एल० द्वारा विद्युत ट्रांसफार्मर को स्थानांतरित न करने तथा स्थानीय निवासियों द्वारा किथवाड़ी सड़क पर किए गए अतिक्रमण के कारण कार्य को पूर्ण करने में यह दो बाधाएं है।

विद्युत ट्रांसफार्मर को स्थानांति करने के लिए डी०एच०बी०वी०एन० एल० प्राधिकारियों के साथ अनुकरण किया जा रहा है। अतिक्रमण हटाने के लिए नगर परिषद पलवल के प्राधिकारियों से पहले ही पत्राचार किया जा चुका है। संबंधित प्राधिकारियों द्वारा विद्युत ट्रांसफार्मर के स्थानान्तरण एवं अतिक्रमण हटाने के पश्चात कार्य 30.06.2022 तक पूर्ण होने की संभावना है।